
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХОБРАЗОВАНИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТИ
ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙОБЛАСТНОЙДУМЕ

РЕШЕНИЕ
22 ноября 2018 г. № 4/1

О ходе исполнения региональной программы "Капитальныйремонтобщего имущества в многоквартирных домах, расположенныхна территории Волгоградской области"
Заслушав информацию председателя комитета жилищно-коммунальногохозяйства И топливно-энергетического комплекса Волгоградской области

Николаева Олега Дмитриевича по вопросу "О ходе исполнения региональной
программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Волгоградской области", Совет
руководителей представительных органов муниципальных образований
Волгоградской области при Волгоградской областной Думе р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области Николаева Олега Дмитриевича по вопросу "О ходе
исполнения региональной программы "Капитальный ремонт Общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Волгоградской области".

2. Рекомендовать унитарной некоммерческой организации"Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов":
усилить контроль за подрядными организациями и своевременно

принимать меры по расторжению договоров и включению подрядных
организаций, нарушивших сроки исполнения работ по договорам, в реестр
недобросовестных подрядных организаций с целью недопущения их
в дальнейшем к исполнению работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах;

усилить работу по взысканию задолженности по взносам на
капитальный ремонт общего имущества с собственников помещений
в многоквартирных домах.

3. Рекомендовать представительным органам муниципальных
образований Волгоградской области предусматривать при утверждении
местных бюджетов денежные средства на полную оплату взносов на
капитальный ремонт общего имущества В многоквартирных домах за
помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципальных
образований Волгоградской Области, а также на погашение просроченныхплатежей.



2

4. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам местного
самоуправления Волгоградской области своевременно принимать решения
о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной
программой, в случае если в установленный срок собственники помещений
в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на
счете регионального оператора, не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества.

Председатель Совета Н.П. Семисотов


